

Urząd Miejski
w Dobrym Mieście
ul. Warszawska 14
11-040 Dobre Miasto

Dobre Miasto, 02.12.2021

Og.0003.76.2021

Pani Magdalena Kowalska
Radna Rady Miejskiej
w Dobrym Mieście

Odpowiadając na zapytanie z dnia 19 listopada 2021r. złożone do Burmistrza Dobrego Miasta przez Radną Rady Miejskiej w Dobrym Mieście Panią Magdalenę Kowalską, przekazane w dniu 22 listopada 2021r do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście, wyjaśniam, co następuje:

Ad.1. i Ad.2.

W rozdziale „Monitoring i ewaluacja strategii” (s. 81) został zawarty zapis:
„Z uwagi na szerokie zaangażowanie przedstawicieli różnych sfer życia społeczno-gospodarczego gminy Dobre Miasto w budowanie Strategii, a także szczególne znaczenie współpracy międzysektorowej dla realizacji jej celów, **niezbędne wydaje się również utworzenie Zespołu monitorującego strategię**. Zostanie on powołany zarządzeniem Burmistrza Gminy Dobre Miasto jako ciało o charakterze inicjatywnym, konsultacyjnym i opiniodawczym. W skład zespołu powinni wejść przedstawiciele kluczowych instytucji i organizacji zaangażowanych w realizację Strategii. Ważne jest zatem, aby w pracach uczestniczyli nie tylko reprezentanci jednostek organizacyjnych gminy, ale także m.in. sektora ekonomii społecznej. Do zadań zespołu będzie należało podejmowanie działań wspierających merytorycznie proces wdrażania Strategii, w szczególności poprzez:

- 1) pozyskiwanie, analizę oraz wymianę informacji na temat problemów i potrzeb społecznych w zakresie objętym strategią;
- 2) udział w opracowywaniu programów pomocy społecznej i innych dokumentów służących realizacji Strategii;
- 3) śledzenie i ocenę wpływu uwarunkowań zewnętrznych, np. zmian prawa, procesów ekonomicznych czy zjawisk społeczno-kulturowych, na aktualność założeń Strategii;
- 4) przygotowanie raportów monitoringowych zawierających informacje na temat stanu wdrażania Strategii;
- 5) przedkładanie wniosków i rekomendacji adresowanych do władz gminy.

Podkreślenia wymaga zastosowanie słowa „niezbędne”. W ocenie Burmistrza Dobrego Miasta w okresie zagrożenia epidemiologicznego powołanie Zespołu monitorującego strategię nie było niezbędne, ponieważ zgodnie z informacją uzyskaną od kierownika MOPS raport ze Strategii został opracowany w oparciu o analizę danych zastanych, pochodzących z ogólnodostępnych baz danych statystycznych, a także raportów, sprawozdań i danych pochodzących z instytucji działających na terenie gminy w obszarze polityki społecznej. Głównymi źródłami danych były: Główny Urząd Statystyczny, Ocena zasobów pomocy społecznej; sprawozdania z działalności MOPS, GKRPA, OSiR placówek oświatowych i instytucji kultury CKB, UPPO Filia w Dobrym Mieście oraz sprawozdania z realizacji gminnych programów, informacje dostępne na stronach internetowych.

Nie powołanie Zespołu w żaden sposób nie wpłynęło negatywnie na wymianę informacji pomiędzy jednostki i instytucjami.

Ad.3.

Radni Rady Miejskiej na bieżąco otrzymują sprawozdania z działalności jednostek i instytucji, które są zaangażowane w realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dobre Miasto na lata 2019 – 2024. Raport jest dostępny w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście. Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale „Monitoring i ewaluacja strategii s. 82 „ Raport ten będzie przedłożony Burmistrzowi i Radzie Miejskiej. Po ich zatwierdzeniu należy zapewnić możliwość swobodnego dostępu i zapoznania się z nimi przez obywateli, na przykład poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej”.

Wobec powyższego zamieszczenie raportu na BIP jest jedną z wielu możliwości swobodnego dostępu.

Radni otrzymają Raport w formie elektronicznej na skrzynki mailowe niezwłocznie po udzieleniu odpowiedzi na Pani zapytanie.

Ad. 4.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dobre Miasto na lata 2019 – 2024 została zamieszczona na stronie BIP Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście w zakładce aktualności w 2020 r. z datą 01.02.2020 r. Mając na uwadze trudności w odnalezieniu dokumentu stworzono zakładkę w menu głównym zatytułowaną „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dobre Miasto na lata 2019 – 2024.”

Burmistrz
Dobrego Miasta
/-/
Jarosław Kowalski